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Utreding av Det samfunnsvitenskapelige fakultets senterpolitikk 

 

Bakgrunn  

Fakultetsstyret fattet 15. mars 2024 følgende vedtak:  

«Fakultetsstyret avviser ARENAs anmodningen om utlysning og tilsetting i fast forskerstilling finansiert 

av basistildeling under forutsetning av at fakultetet innen 12 måneder kommer tilbake med en prinsipiell 

sak om senterpolitikk. Mandat for utredningen legges frem for fakultetsstyret i neste møte.» 

Det samfunnsvitenskapelige iverksetter derfor en utredning av fakultets senterpolitikk. Fakultetet er 

underlagt Universitetet i Oslos felles politikk for eksternfinansierte sentre. Politikken gjelder helt konkret 

sentre for fremragende forskning (SFF) og liknende ordninger og legger til grunn ekstern finansering og 

midlertidig senterorganisering under et institutt. Utredningen avgrenses derfor til en utredning av 

senterpolitikk som ikke omfattes av UiOs senterpolitikk. 

Fakultetsstyret har ikke foretatt ytterligere avgrensninger av hvilke typer av sentre som skal omfattes av 

utredningen.  

Det finnes en rekke sentre ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet. Disse er organisert og finansiert på 

ulike måter. Noen har faglig tyngdepunkt innenfor én disiplin. Andre er fler- eller tverrfaglige. For 

eksempel driver Norsk senter for skatteforskning med samfunnsøkonomisk forskning på skatteøkonomi. 

Senteret er finansiert av NFR og ligger under Økonomisk Institutt. Senter for ekstremismeforskning, C-

REX, er et flerfaglig senter som forsker på høyreekstremisme. Senteret er finansiert av NFR, og 

organisatorisk ligger dette senteret under Institutt for statsvitenskap. Psykologisk institutt har to sentre, 

Senter for livsløpsendringer i hjerne og kognisjon (LCBC) og Promenta, som er organisert som nivå 4-

enheter ved PSI på lik linje med PSIs fire fagavdelinger. Både LCBC og Promenta har svært mange 

eksternt finansierte prosjekter, men har også finansiering over PSIs basisbevilgning. PSI er også partner i 

et Senter for fremragende forskning, RITMO, som er et flerfaglig samarbeid mellom musikkvitenskap, 

informatikk og psykologi. Senteret ligger organisatorisk til Institutt for musikkvitenskap, men er 

lokalisert til PSI. To av fakultetets sentre, TIK og ARENA, er organisert som grunnenheter ved fakultetet, 

på lik linje med instituttene. Mens TIK både har forskningsoppgaver og undervisningsoppgaver, er 

ARENA et rent forskningssenter. Både TIK og ARENA har en stor eksternt finansiert portefølje, men 

mottar også basismidler fra fakultetet.  
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Status 

Fakultetet ønsker å igangsette et utredningsarbeid som vil kartlegge nåsituasjon ved fakultetet, og legge 

frem forslag til en senterpolitikk for fakultetet. Rapporten og forslag til vedtak skal legges frem for 

fakultetsstyret mars 2025. Utredningen vil involvere alle enheter ved fakultetet, studentorganisasjonene 

og vernelinje og arbeidstagerorganisasjonene. Foreløpig utkast til mandat er diskutert IDF 23. april 

2024. 

 

 

Mandatet og arbeidsgruppe 

Mandatet beskriver bakgrunn og mål for utredningsarbeidet, samt hvordan prosessen og rapporteringen 

skal foregå. Det gir også føringer for organisering og tidsramme.  

Fakultetet nedsetter en arbeidsgruppe som skal: 

• Kartlegge bakgrunnen for  opprettelse av sentere ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet  

• Redegjøre for de viktigste forskjellene mellom et senter, et institutt, og  fagavdeling 

• Redegjøre for personalmessige, juridiske, fagstrategiske og økonomiske konsekvenser av 
senterorganisering, herunder finansiering av forskning, forskerutdanning og utdanning.  

• Vurdere merverdien av å organisere deler av virksomheten som et senter  

• Vurdere vilkårene for at senterorganisering styrker fakultetets evne til å løse sine kjerneoppgaver 
og nå langsiktige strategiske mål  

• Vurdere hva som skal til for at et senter skal kunne få status som et institutt 

• Innhente høringsuttalelser fra alle underliggende enheter ved Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet  

• Utarbeide forslag til felles senterpolitikk for Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
 

 

Fakultetet vil sette sammen en arbeidsgruppe med en innretning som ivaretar den nødvendige faglige 

kompetansen for å foreta utredningsarbeidet. Arbeidsgruppen skal ha representasjon fra 

organisasjonene, vernelinjen, arbeidsgiver og en enhetsleder.  Arbeidsgruppen ledes av dekanen.  

 

 

 

Tidsplan 

7. mai 2024: Orientering på instituttledermøte 

30. mai 2024: Orientering på administrativt ledermøte 

4. juni 2024: Drøfting i IDF 

13. juni 2024: Mandat for arbeidsgruppen legges frem for fakultetsstyret 
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Juni 2024: Arbeidsgruppe oppnevnes 

12 desember 2024: Diskusjonssak i fakultetsstyret 

Februar 2025: Vedtakssak i fakultetsstyret 

 

Kommunikasjonsplan   

Fakultet ønsker å påse at utredningen blir en transparent og inkluderende prosess og har derfor bedt 

Seksjon for forskning og kommunikasjon utarbeide en kommunikasjonsplan for prosessen. Planen skal 

sikre forståelse for, åpenhet rundt og trygghet blant de ansatte i forbindelse med prosessen for å utvikle 

senterpolitikk ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet ( se vedlegg 1). 

 

 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret godkjenner mandat for utredning av fakultetets senterpolitikk 

 

 

 

Anne Julie Semb 

Dekan 

 

Kari Marie Pound Davies 

fungerende fakutetsdirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: 

 

Kommunikasjonsplan for utredning av Senterpolitikk ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet 


